

## II edycja Akademii Młodego Prawnika



Fot. materiały organizatorów

**Akademia Młodego Prawnika – zorganizowana po raz drugi na Wydziale Prawa i Administracji US – jest projektem, który wychodzi naprzeciw potrzebom lokalnej społeczności. To projekt edukacyjny skierowany do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z województwa zachodniopomorskiego, w ramach którego w nowoczesny sposób przekazywana jest wiedza prawnicza.**

Ideę Akademii Młodego Prawnika oparto na przekonaniu, że edukacja prawna młodzieży odgrywa istotną rolę w kształtowaniu ich społecznych i obywatelskich postaw, zwiększa świadomość prawną, uwrażliwia społecznie i jednocześnie poszerza krąg zainteresowań.

Tegoroczna edycja Akademii Młodego Prawnika skierowana została do uczniów szkół podstawowych – klas IV–VIII oraz szkół ponadpodstawowych – liceów ogólnokształcących, techników, branżowych szkół I i II stopnia z województwa zachodniopomorskiego. Wydział Prawa i Administracji US zaprosił w swoje progi uczniów, którzy są ciekawi świata, lubią zgłębiać tajemnice i rozwiązywać zagadki, zadają pytania i poszukują na nie odpowiedzi.

W rekrutacji do II edycji Akademii, która trwała do 6 marca br., udział wzięło ponad sześćdziesięcioro uczniów. Kandydaci nadesłali swoje eseje, w których przekonywali, dlaczego chcą wziąć udział w Akademii Młodego Prawnika. Dokonując oceny, brano pod uwagę poziom merytoryczny wypowiedzi, a także umiejętność argumentacji. Dodatkowym aspektem oceny była kwestia oryginalności pracy. Warto podkreślić wysoki poziom przysłanych prac, trafność spostrzeżeń, a także bystre i wnikliwe uwagi autorów formułowane w stosunku do zjawisk zachodzących w otaczają-

cym ich świecie. Ostatecznie w II edycji Akademii wzięło udział 49 uczniów, reprezentujących szkoły nie tylko ze Szczecina, ale także z innych miast województwa zachodniopomorskiego, jak np. z Chojny, Czaplinka, Gryfic, Kołobrzegu, Stargardu, Tychowa i Świnoujścia. Zajęcia w ramach II edycji Akademii Młodego Prawnika odbywały się w okresie od 30 stycznia do 19 czerwca br.

Patronat nad II edycją Akademii Młodego Prawnika objęli: Zachodniopomorska Kurator Oświaty, Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego, Rzecznik Finansowy oraz Prezydent Miasta Szczecin. Partnerami tej edycji byli: Krajowa Rada Komornicza, Okręgowa Izba Radców Prawnych w Szczecinie, Izba Komornicza w Szczecinie, Fundacja Deloitte i Stowarzyszenie Amicus Facultatis Iuris Stetinensis.

Należy także podkreślić, że bez zaangażowania pracowników Wydziału Prawa i Administracji US, którzy podjęli trud i zostali wykładowcami Akademii, zrealizowanie tego projektu nie byłoby możliwe. Wsparcia przy prowadzeniu zajęć udzieliły także Komenda Wojewódzka Policji w Szczecinie, Komenda Miejska Policji w Szczecinie i Oddział Okręgowy Narodowego Banku Polskiego w Szczecinie. W prowadzeniu zajęć pomagali studenci z Koła Naukowego Prawa Finansowego FiskUS oraz z Koła Naukowego CyberSecuritas.

Podstawowym celem II edycji Akademii Młodego Prawnika było popularyzowanie wiedzy prawnej, rozwijanie zainteresowań uczniów w zakresie funkcjonowania państwa, praworządności, praw ucznia, praw obywatela, a także rozwijanie umiejętności interpretacji przepisów prawa oraz wykorzystania wiedzy prawnej w praktyce. Cele szczegółowe Akademii zakładały przede wszystkim propagowanie kultury prawnej przez zdobycie i pogłębienie wiedzy z zakresu polskiego systemu prawnego, w szczególności



środków i mechanizmów ochrony praw i wolności zagwarantowanych w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

16 marca br. na Wydziale Prawa i Administracji US odbyła się uroczysta inauguracja II edycji Akademii Młodego Prawnika, podczas której uczniowie złożyli ślubowanie i zostali pasowani na uczestnika II edycji Akademii Młodego Prawnika. Każdy uczeń otrzymał indeks uczestnika i przygotowane materiały szkoleniowe.

W ramach II edycji Akademii Młodego Prawnika odbyło się łącznie siedem spotkań, które zrealizowano w formie warsztatów. Zajęcia prowadzone były przez nauczycieli akademickich, prawników, ekspertów i specjalistów. Podczas tych spotkań najmłodszy studenci Wydziału Prawa i Administracji US szukali odpowiedzi na wiele ważnych pytań, wśród nich m.in.: czy dzieci i ryby głosu nie mają? czy chory musi tylko leżeć i nie przeszkadzać? czy pieniądze dają szczęście? dlaczego w sieci trzeba uważać? Każde sobotnie spotkanie było inne, poświęcone nowej tematyce. Uczniowie dowiedzieli się, czym jest Unia Europejska i co słychać w Brukseli, jak funkcjonuje państwo i skąd czerpie środki finansowe, jakie są prawa i obowiązki ucznia, czym jest obrona konieczna oraz kto może mieć rachunek bankowy. Adepti II edycji Akademii wzięli udział w symulacji rozprawy sądowej, próbując swoich sił jako sędzia, obrońca i oskarżyciel. Uczyli się, czym jest prawo sąsiedzkie i jaką rolę pełni Rzecznik Finansowy. Część spotkań poświęcona była bezpieczeństwu, w tym także cyberbezpieczeństwu. Uczniowie identyfikowali w tym zakresie obszary największego ryzyka, poznali, czym jest mowa nienawiści. Wzięli udział w spotkaniach z przedstawicielami Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie, ucząc się o ruchu drogowym i poznając tajniki daktyloskopii. Podczas II edycji Akademii odbyło się z spotkanie z psem policyjnym, by uczniowie mogli poznać, jak wygląda jego praca i praca jego opiekuna. Dbając o edukację w zakresie szeroko rozumianej

dostępności, w tej edycji po raz pierwszy uczestnicy projektu wzięli udział w szkoleniu zorganizowanym w Sali Symulacji Wirtualnej Rzeczywistości, która znajduje się na Wydziale Prawa i Administracji US. Celem tych warsztatów było pokazanie młodzieży, jak może wyglądać świat osób ze szczególnymi potrzebami.

Wydarzeniem towarzyszącym tegorocznej edycji był festyn „Baw się razem z nami”, podczas którego uczestnicy II edycji Akademii Młodego Prawnika mogli skorzystać z licznych atrakcji, takich jak escape room i fotobudka oraz uczestniczyć w warsztatach czy wielkim teleturnieju wiedzy.

19 czerwca br. w budynku rektoratu Uniwersytetu Szczecińskiego odbyło się uroczyste zakończenie II edycji Akademii Młodego Prawnika, podczas którego prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, rektor Uniwersytetu Szczecińskiego oraz dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, dziekan Wydziału Prawa i Administracji US, w obecności zaproszonych gości i uczestników, dokonali oficjalnego podsumowania i zakończenia II edycji projektu Akademii Młodego



Fot. materiały organizatorów



Fot. materiały organizatorów



Prawnika. Nie zabrakło także podziękowań skierowanych do patronów i partnerów Akademii oraz wykładowców i tych wszystkich, którzy udzielili wsparcia, by ten projekt mógł być realizowany.

Będąc pod ogromnym wrażeniem zaangażowania młodzieży podczas prowadzonych zajęć, jak również ich ciekawości świata i chęci zdobywania nowej wiedzy, można mieć przekonanie, że Akademia Młodego Prawnika zagościła już na stałe w kalendarzu wydarzeń realizowanych na Wydziale Prawa i Administracji US.

**dr hab. Ewa Kowalewska**  
**Wydział Prawa i Administracji US**  
**koordynatorka Akademii Młodego Prawnika**

wraz z zespołem w składzie:  
**dr Dominika Skoczylas, mgr Dominika Trzeszczoń,**  
**mgr Dominika Wróblewska, mgr Bartosz Namieciński**



Fot. materiały organizatorów